

sledovaly asi dvě desítky diváků z řad hráčů. U baru byl v té době stále ještě k mání výborný řízek i pití..., pro šipkaře důležitá teplota v sále byla také stále ještě v normě. Za to je třeba poděkovat panu Cibulkovi i celému personálu.

(D.K.)

## HOŘOVICE

**(Středočeský kraj)**

První Regionální Masters se odehrál opět i v hořovické restauraci U Nádraží. Poprvé se i tady začínalo soutěží dvojic, kterou vyhráli Vladislav Novák s Honzou Petříkem. Sice šli levou stranou s jednou porážkou, ale pak válcovali jeden pár za druhým až do celkového vítězství. Ženy si pro menší počet zahrály systémem každá s každou a opět zvítězila Michaela Zahradníková z Prahy. V mužích nenechal nikoho na pochybách, jak je na tom se svojí formou Roman Bartoš.

V Hořovicích se už stalo dobrým zvykem odměňovat všechna hozená binga nějakou maličkostí, čehož využilo hned sedm šipkařů. Na závěr velmi pěkného šipkařského dne si třináct hráčů zahráli doplňkový turnaj o věcné ceny v 301 S.O. Vyhrát se povedlo opět Vladislavu Novákovi, který by ale podle vlastních slov vyměnil obě vítězství za to nejprestižnější, v mužích. Ale co není teď, může být na příštím Masteru... (mh)

## PLZEŇ

**(Plzeňský kraj)**

Tenhle Masters se opravdu povedl. Už několik dní předem se dala očekávat hojná účast a na místě se tyto předpoklady také potvrdily. Do turnaje dvojic se přihlásilo třicet čtyři párů, z toho tři smíšené. Aby se turnaj příliš neprotáhl, přivezli jsme operativně na místo ještě sedmý stroj.

O výsledcích se příliš rozepisovat nebudu, najdete je ve výsledkovém servisu na webu. Rád bych se ale zmínil o, alespoň pro mě osobně, příjemném překvapení v podobě účasti hráčů z Domažlicka, kteří byli vítaným zpestřením. Velice potěšila i účast devíti žen, což se v našem kraji bohužel už dost dávno nestalo a přitom ženský turnaj je vždycky kořením Masteru. Doufáme, že se to stane pro příští turnaje spíše pravidlem, než výjimkou!

Soutěž dvojic se dohrávala pochopitelně za již plně rozbehnutého turnaje jednotlivců. Ten začal zhruba v půl čtvrté, a to v některých hrách zjevně vzbudilo obavy z toho, že konec bude až ráno... Škoda, že někteří tito (nejspíše méně soutěžemi protřelí) hráči odjížděli i v průběhu turnaje nebo se do něho ani nepřihlásili. My, kteří jsme podobných klánů absolvovali stovky dobře víme, že začátek každého většího turnaje je velice pomalý a není v prvních kolech výjimkou i hodina čekání na další zápas. Později se vše velice zrychluje a kdo v turnaji vydrží, nestací se nakonec divit, jak rychle na sebe jednotlivé

zápasy navazují. Neodpustil bych si na tomto místě i poznámku, že pokud někdo vyrazí na Masters s tím, že chce být na Večerníček doma, asi si moc nedůvěřuje. Přesto je milé, že se přijede alespoň zúčastnit. Není to ovšem pak úplně fér vůči těm, které tito „probíhající“ hráči omylem vyřadí, a kteří by si rádi zahráli až do konce. Takže jedno upozornění: pokud se chci zúčastnit soutěže Masters a chtěl bych něco uhrát, musím počítat s tím, že mám do večera o zábavu postaráno. Je to přeci jen pouhých pět turnajů do roka!!!!!!

A pro ty, kteří nevěřili... Turnaj skončil (i stroje už byly odvezeny) před desátou hodinou večer. A stihli jsme i příjemné popovídání si s vítězi :-)

Na další Masters se velice těším. Doufám, že se dočkám dalších příjemných překvapení a těším se na hojnou účast!

Jan Šmrha

## OSTRAVA

**(Moravskoslezský kraj)**

Dějštěm prvního turnaje kategorie Master v novém roce byl opět Rubin. Místo, které je pro tyto účely jako stvořené. Sedmero velmi dobře fungujících strojů, schopný organizační tým (Láďa Oblúk, Vláda Weissmann a Jirka Ozdinec), pozorná obsluha i pravidelná účast těch nejlepších hráčů regionu. Chyběl snad jedině Marek Polach, který tou dobou bojoval v Německu na turnaji WDF. Jeho sedmnácté místo (a také Kapuča) je dobrým výsledkem. Snad naposledy se začínalo turnajem jednotlivců, od příště už by to měly být dvojice. K vidění byly velmi kvalitní zápasy, množství vysokých náhozů a nebyla nouze o různá překvapení. V hojně míře se o ně starali borci z Dolního Benešova (Tulach, Gajdečka, Dominik), kteří klátili jednoho favorita za druhým. A tak se brzy doleva poroučeli Schneider, Witala, Příhoda a další.

Velmi zajímavou chvíli jsem zažil v zádu u strojů č. 5 - 7. Během jediné minuty se stalo následující: nejprve hodil „180“ Tomáš Miczka v zápase levé strany s Michalem Witalou. O pár vteřin později stejný hod zopakoval Karel Čožík v zápase dvojic a než jsem se nadál, bingem se blýskl také Radim Pavlík na prostředním terči! Takový „hat-trick“ v několika okamžicích už dlouho nepamatuji! Výborně si vedl Vladimír Weissmann, který krom organizačních povinností hrál i pěkné šipky. Ještě více snad byl vidět Tomáš Miczka. Hráč malého vzrůstu, ovšem s velkým srdcem bojovníka. Jeho vítězný pokřik „Jeseter“ se toho dne nesl Rubinem podzře často. A není divu. Tomáš postupně vyřadil Feryho Příhodu, Michala Pastrňáka, Michala Witalu, Karla Čožíka a Vládu Weissmanna. Ztroskotat až ve finále levé strany na Radimovi Pavlíkovi. Ten se pak vrátil zpět do finále, aby oplatil prohru Dušanovi Dedkovi. Jenomže Dušan byl toho dne prostě o

něco lepší a další výhrou 2:0 si pohlídal vítězství. Dobře nalaďený Dušan mi po zápase se smíchem řekl: „A cos čekal? Už to trvalo dlouho. Já už jsem přece vyhrát musel.“

Turnaj čtyřher pro sebe rozhodla dvojice Radim Pavlík, Tomáš Miczka, kteří tak završili povedený den. Pavlík s Miczkou ve finále zdolali pár Pastrňák, Kabaja. Pokud se vám zdá tato dvojice poněkud zvláštní tak věřte, že jejich tradiční partneři Dedek, Schneider hráli také spolu a protože kuriozit není nikdy dost, nastoupili právě proti sobě (vyhrál Pastrňák s Kabajou).

I ženy tentokrát zaznamenaly velmi slušnou účast. Nejlepší momentální formu prokázala Edita Stamířová, která vyhrála. Druhé místo patřilo Marcelce Fukalové, bronz brala Jarmila Krejčířková. Turnaj se v každém ohledu vydařil, což snad může potvrdit většina účastníků.

(JV)

## HRADEC KRÁLOVÉ

**(Královéhradecký kraj)**

Jak to bylo ví každý, kdo se účastnil prvního letošního Masteru. Jak to dopadlo ví jen ten, kdo vydržel až do konce nebo si výsledky přečetl na internetu. Pár hráčů se zaleklo velkého počtu přihlášených 44/95 muži a 12/22 ženy (dvojice/jednotlivci) a nevydrželo odehrát všechna svá utkání. To vůbec nechápu... Když už jsem tady a můžu poměřit síly s nejlepšími hráči regionu a navíc získat kupu bodů do žebříčku...

Nezastírám, že jsem byl pod palbou kritických slov za špatný výběr hracích míst, ale osobně jsem se jako hráč zúčastnil obou turnajů a tudíž jsem si mohl zažít takovou jinou atmosféru než při běžně obsazeném turnaji. Vždyť přijeli hráči z velkých dálek - Sázava, Hlinsko, Vysoké Mýto a tradičně Trutnov. Domácích hráčů byla bez dvou padesátka a moc jim děkuji za předvedenou hru i hojnou účast.

Roky dozadu nepřekročil počet přihlášených hráčů šedesátku a tudíž jsem já, ani provozovatel restaurace Palma herna Malšovická nečekal takový „masakr“. Nakonec se i díky všem zúčastněným povedl turnaj dohrát do půl noci a to mě osobně velmi potěšilo. Ruda Chmelík a Sláva Vališ ví o čem je řeč. No prostě osm terčů na stosedmnáct hráčů je málo.

Čekání na zápasy bylo dlouhé, ale v přestávkách se bylo na co koukat. Třeba, a to jsem ještě live neviděl, zavírání 132 v provedení Pavla Dřila: 50 - 50 - D16! Klobouk dolů. Ale i další výkony byly hodny pozornosti, avšak ten Pavlův je všechny zastínil. Turnaj žen byl mimo jiné výborně obsazen: Schedivá Lenka, Procházková Alena, Zálabská Iva, Mráčková Hana... Další osmnáct žen se snažilo o co nejlepší umístění a nedalo jmenovaným nic zadarmo.

(VB)



Foto: Z. Špička

**PŘEROV - mládež.**


Foto: Z. Špička

**PŘEROV - ženy.**


Foto: JČOŠS

**ROUDNÉ - dvojice ženy.**


Foto: JČOŠS

**ROUDNÉ - žáci.**


Foto: Nordcup

**TRAVČICE - Pokorná, Bžochová.**


Foto: Nordcup

**TRAVČICE - dvojice ženy.**


Foto: Z. Špička

**PŘEROV - nejúspěšnější hráči a hráčky.**


Foto: Z. Špička

**PŘEROV - muži.**


Foto: JČOŠS

**ROUDNÉ - dvojice muži.**


Foto: JČOŠS

**ROUDNÉ - ženy.**


Foto: Nordcup

**TRAVČICE - žáci.**


Foto: Nordcup

**TRAVČICE - Popelka, Hradecký, Šmejce.**